
 

Via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo ITALIA 
www.unibg.it/helpdesksegre  
Tel. 035 20.52.620  
   

 
DECRETO RETTORALE 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: concorso per l’accesso al corso di Laurea magistrale in Psicologia 
clinica anno accademico 2024-2025 (prima selezione) – approvazione atti e 
relativa graduatoria di merito  

IL RETTORE 

VISTA  la Legge 2 agosto 1999, n. 264 “Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari”;  

 
PREMESSO che con proprio decreto Rep. n. 359/2024, acquisito al sistema di 

gestione documentale al prot. n. 70668/V/2 del 28 marzo 2024, è 
stato indetto per l’anno accademico 2024-2025 il concorso per 
l’accesso al corso di Laurea magistrale in Psicologia clinica (classe 
LM-51), curricula erogati in italiano e in inglese; 

   

RICHIAMATI - il vigente Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 
 - il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze umane e sociali Rep. 

n. 42/2024, acquisito al sistema di gestione documentale al prot. n. 
89936/V/2 del 15 maggio 2024, con cui è stata nominata la 
Commissione esaminatrice per l’accesso al corso di Laurea magistrale 
in Psicologia clinica (classe LM-51); 

 

VISTI  i seguenti documenti trasmessi dalla Commissione esaminatrice: 
 

- verbale n. 1 (acquisito al sistema di gestione documentale al prot. n. 
107918/V/2 del 14 giugno 2024) relativo alla seduta del 12 giugno 
2024 in cui la Commissione si è riunita per l’esame delle candidature 
ai curricula erogati in italiano (Psicologia clinica e Psicologia della 
salute nei contesti sociali), presentate entro la scadenza del 31 
maggio 2024 da parte di cittadini italiani, comunitari ovunque 
residenti e non comunitari equiparati (legalmente soggiornanti), ai fini 
dell’individuazione dei candidati da ammettere al test di verifica 
dell’adeguatezza della personale preparazione del 18 giugno 2024; 
 

 - verbale n. 2 (acquisito al sistema di gestione documentale al prot. n. 
116595/V/2 del 24 giugno 2024) relativo alla seduta del 21 giugno 
2024 in cui la Commissione si è riunita per elaborare la graduatoria di 



 

Via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo ITALIA 
www.unibg.it/helpdesksegre  
Tel. 035 20.52.620  
   

merito per l’ammissione ai curricula erogati in italiano (Psicologia 
clinica e Psicologia della salute nei contesti sociali) dei candidati che 
hanno sostenuto il test di verifica dell’adeguatezza della personale 
preparazione in data 18 giugno 2024; 

 
- verbale n. 1 (acquisito al sistema di gestione documentale al prot. n. 
107922/V/2 del 14 giugno 2024) relativo alla seduta del 12 giugno 
2024 in cui la Commissione si è riunita per l’esame delle candidature 
al curriculum erogato in inglese (Clinical Psychology for Individuals, 
Families and Organizations), presentate entro la scadenza del 31 
maggio 2024, da parte di cittadini italiani, comunitari ovunque 
residenti e non comunitari equiparati (legalmente soggiornanti), ai fini 
dell’individuazione dei candidati da ammettere al test di verifica 
dell’adeguatezza della personale preparazione del 18 giugno 2024; 
 

 - verbale n. 2 (acquisito al sistema di gestione documentale al prot. n. 
117000/V/2 del 24 giugno 2024) relativo alla seduta del 21 giugno 
2024 in cui la Commissione si è riunita per elaborare la graduatoria di 
merito per l’ammissione al curriculum erogato in inglese (Clinical 
Psychology for Individuals, Families and Organizations) dei candidati 
che hanno sostenuto il test di verifica dell’adeguatezza della 
personale preparazione in data 18 giugno 2024; 

 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura e degli atti relativi; 
 

DECRETA 

1. di approvare le risultanze dei lavori della Commissione esaminatrice, di cui ai 
verbali agli atti, in relazione al concorso per l’ammissione al corso di Laurea 
magistrale in Psicologia clinica (classe LM-51) per l’anno accademico 2024-
2025 (prima selezione). 
 

2. di approvare le graduatorie di merito per l’ammissione al corso di Laurea 
magistrale in Psicologia clinica (classe LM-51) nei termini che si riportano nei 
seguenti allegati che costituiscono parte integrante del presente decreto: 
 
- Allegato 1 relativo ai curricula erogati in italiano “Psicologia clinica” e 
“Psicologia della salute nei contesti sociali”; 
 
- Allegato 2 relativo al curriculum erogato in lingua inglese “Clinical Psychology 
for Individuals, Families and Organizations”. 
 

3. di pubblicare il presente decreto all’Albo informatico di Ateneo e sul sito web 
dell’Università all’indirizzo https://www.unibg.it/studiare/iscriversi/passi-
iscriversi/corsi-laurea-magistrale-graduatorie 

https://www.unibg.it/studiare/iscriversi/passi-iscriversi/corsi-laurea-magistrale-graduatorie
https://www.unibg.it/studiare/iscriversi/passi-iscriversi/corsi-laurea-magistrale-graduatorie


 

Via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo ITALIA 
www.unibg.it/helpdesksegre  
Tel. 035 20.52.620  
   

 
 
Con la pubblicazione del presente decreto si intendono assolti gli obblighi di 
notifica dei risultati del concorso nei confronti degli interessati. Dalla data di 
pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative, ai sensi della 
vigente legislazione in materia. 
 

 

Bergamo, data come da registro del protocollo 
 
 
 IL RETTORE  
  (Prof. Sergio Cavalieri) 
 (Documento firmato digitalmente 
 ai sensi dell’art. 24 del D. lgs. 82/2005) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato 1: Graduatoria di merito per l’ammissione al corso di laurea magistrale in Psicologia clinica – 
curricula erogati in italiano (prima selezione – a.a. 2024-2025) 

Allegato 2: Graduatoria di merito per l’ammissione al corso di laurea magistrale in Psicologia clinica – 
curriculum erogato in inglese (prima selezione – a.a. 2024-2025) 

 


		2024-06-24T12:35:01+0000
	Sergio Cavalieri




